Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года
                                                                                № 129
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары от 21 октября 2019 года № 139 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Болчары, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Болчары, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
·  строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение качества услуг в сфере культуры.
2.Создание эффективной системы социализации и самореализации молодежи через организацию и проведение мероприятий творческой и инновационной направленности, гражданско –,  военно –патриотического воспитания, всестороннего развития потенциала молодежи, развития добровольческих практик.

3.Привлечение подростков  к общественным мероприятиям.

·  строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 187 387 740,63 рублей, в том числе:

на 2020 год –15 047 244,84 рублей;

на 2021 год –17 799 222,65 рублей;

на 2022 год – 16 361 912,37 рублей;

на 2023 год – 17 960 222,05 рублей;

на 2024 год – 17 551 034,46 рублей;

на 2025 год – 17 111 350,71 рублей;

на 2026 – 2030 годах – 85 556 753,55 рублей.

1.2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                 С. Ю. Мокроусов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары

от 19.12.2023 № 129
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Организация деятельности муниципального учреждения
	МКУ «СЦК» с. Болчары
	Всего,
	187 387 740,63
	15 047 244,84
	17 799 222,65
	16 361 912,37
	17 960 222,05
	17 551 034,46
	17 111 350,71
	85 556 753,55

	в том числе

	бюджет округа
	2 339 203,08
	0,000
	0,000
	260 000
	259 203,08
	260 000
	260 000
	1 300 000,00

	бюджет района
	14 430 218,77
	3 093 560,00
	1 726 389,97
	4 405 395,40
	2 779 954,56
	2 424 918,84
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	170 618 318,78
	11 953 684,84
	16 072 832,68
	11 696 516,97
	14 921 064,41
	14 866 115,62
	16 851 350,71
	84 256 753,55

	1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности учреждения
	МКУ «СЦК» с. Болчары
	Всего,
	184 499 571,00
	15 047 244,84
	17 799 222,65
	15 574 912,37
	17 679 052,42
	17 291 034,46
	16 851 350,71
	84 256 753,55

	в том числе

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет района
	14 408 252,22
	3 093 560,00
	1 726 389,97
	4 405 395,40
	2 575 988,01
	2 424 918,84
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	170 091 318,78
	11 953 684,84
	16 072 832,68
	11 169 516,97
	14 921 064,41
	14 866 115,62
	16 851 350,71
	84 256 753,55

	1.2
	Организация свободного времени молодежи и развитие ее активности, гражданских принципов и патриотического сознания в молодежной сфере
	МКУ «СЦК» с. Болчары
	Всего,
в том числе
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Организация трудозанятости подростков

	МКУ «СЦК» с. Болчары
	Всего,

в том числе
	2 361 169,63
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	2 339 203,08
	0,000
	0,000
	260 000
	259 203,08
	260 000
	260 000
	1 300 000,00

	бюджет района
	21 966, 55
	0,000
	0,000
	0,000
	21 966,55
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
по муниципальной программе
	Всего,
	187 387 740,63
	15 047 244,84
	17 799 222,65
	16 361 912,37
	17 960 222,05
	17 551 034,46
	17 111 350,71
	85 556 753,55

	по муниципальной программе
	в том числе

	бюджет округа
	2 339 203,08
	0,000
	0,000
	260 000
	259 203,08
	260 000
	260 000
	1 300 000,00

	бюджет района
	14 430 218,77
	3 093 560,00
	1 726 389,97
	4 405 395,40
	2 779 954,56
	2 424 918,84
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	170 618 318,78
	11 953 684,84
	16 072 832,68
	11 696 516,97
	14 921 064,41
	14 866 115,62
	16 851 350,71
	84 256 753,55